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CONCEPTO

Saldo Inicial

Cargos del Periodo Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

216,173,626 758,017,532
32,548,669 681,832,751
22,204,063 660,292,560

137,061 12,660,707
140,414 224,682
10,067,131 8,654,802
0 0

0 0

0 0

183,624,957 76,184,781
14,987,155 285,671

0 0

157,159,834 63,289,466

57,014,258 8,606,188

2,972,405 0
-48,508,864 4,003,456
0 0

0 0

169 0

736,766,488

655,032,705
633,226,977
12,477,204
140,414
8,921,276

0

266,834

0
81,733,783
9,095,093

0
57,187,471
5,340,102

0
10,111,117
0

0

0

237,424,670

59,348,715

49,269,646
320,564
224,682

9,800,657

0

-266,834

0
178,075,955

6,177,733

0
163,261,829
60,280,344
2,972,405
-54,616,525
0

0

169

21,251,044

26,800,046
27,065,583
183,503
84,268
266,474

0

266,834

0
-5,549,002
-8,809,422
0
6,101,995
3,266,086
0
-6,107,661
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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