CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (PESOS)

Ente Público:

Instituto de Investigaciones "Dr. José María Luis Mora"

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	216,173,626	758,017,532	736,766,488	237,424,670	21,251,044
Activo Circulante	32,548,669	681,832,751	655,032,705	59,348,715	26,800,046
Efectivo y Equivalentes	22,204,063	660,292,560	633,226,977	49,269,646	27,065,583
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	137,061	12,660,707	12,477,204	320,564	183,503
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	140,414	224,682	140,414	224,682	84,268
Inventarios	10,067,131	8,654,802	8,921,276	9,800,657	-266,474
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	266,834	-266,834	-266,834
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	183,624,957	76,184,781	81,733,783	178,075,955	-5,549,002
Inversiones Financieras a Largo Plazo	14,987,155	285,671	9,095,093	6,177,733	-8,809,422
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	o
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	157,159,834	63,289,466	57,187,471	163,261,829	6,101,995
Bienes Muebles	57,014,258	8,606,188	5,340,102	60,280,344	3,266,086
Activos Intangibles	2,972,405	0	0	2,972,405	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-48,508,864	4,003,456	10,111,117	-54,616,525	-6,107,661
Activos Diferidos	0	0	0	0	О
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	169	0	0	169	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Roberto Escobar Caballero Director de Administración y Finanzas Elaboró: C.P Araceli Beatriz Diaz Fortis Jefa Departamento de Contabilidad y Finanzas